
 

 КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 26 января 2004 г. N 1/3 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА 

 ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА СРЕДИ ТРУДОВЫХ 

 КОЛЛЕКТИВОВ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ "МАСТЕР-СТРОИТЕЛЬ - 2004" 

 

 Рассмотрев и обсудив Положение о проведении конкурса профессионального мастерства среди 

 трудовых коллективов строительного комплекса Московской области "Мастер-строитель - 2004", 

 коллегия решила: 
 
 1. Утвердить Положение о проведении конкурса профессионального мастерства среди трудовых 

 коллективов строительного комплекса Московской области "Мастер-строитель - 2004" (приложение 

 N 1). 
 
 2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса 

 профессионального мастерства среди трудовых коллективов строительного комплекса Московской 

 области "Мастер-строитель - 2004" (приложение N 2). 
 
 3. Первому заместителю министра  строительства  Правительства Московской области 

 Жидкину В.Ф. в срок до 10.04.2004 с выездом на место определить объект для проведения конкурса 

 профессионального мастерства среди трудовых коллективов строительного комплекса Московской 

 области "Мастер-строитель - 2004". 
 
 4. Конкурсной комиссии представить материалы по итогам конкурса на рассмотрение и 

 утверждение коллегии Министерства строительного комплекса Московской области 28 июня 2004 

 года. 
 
 5. Материалы о проведении конкурса опубликовать в "Информационном сборнике" 

 Минмособлстроя в феврале 2004 года. 
 
 6. Контроль за настоящим решением коллегии возложить на первого заместителя министра 

 строительства  Правительства Московской области Жидкина В.Ф. 

 

 Председатель коллегии 
 
 Е.В. Серегин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение N 1 
 
 к решению коллегии Минмособлстроя 
 
 от 26 января 2004 г. N 1/3 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА 

 СРЕДИ ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ "МАСТЕР-СТРОИТЕЛЬ - 2004" 

 

 Конкурс профессионального мастерства среди трудовых коллективов строительного комплекса 

 Московской области "Мастер-строитель - 2004" (далее - Конкурс) проводится Министерством 

 строительного комплекса Московской области (далее - Минмособлстрой) при участии Московской 

 областной общественной организации профсоюза работников строительства и промышленности 

 строительных материалов Российской Федерации в целях повышения престижа 

 высококвалифицированного труда работников строительных профессий, повышения 

 производительности труда, пропаганды их достижений и передового опыта. 
 
 Конкурс проводится с подведением итогов и награждением победителей к Дню строителя. 
 
 В Конкурсе могут принимать участие строительные организации любой формы хозяйственной 

 деятельности, их структурные подразделения (управления, участки, бригады), учебные заведения 

 строительного комплекса Московской области. 
 
 Для осуществления организационных мероприятий по проведению Конкурса Министерство 

 строительного комплекса Московской области (Организатор) привлекает на договорной основе 

 специализированное предприятие с передачей ему части своих функций и полномочий, связанных с 

 организационными вопросами. 

 

 Условия проведения конкурса 

 

 Конкурс профессионального мастерства проводится в два этапа с 12 мая по 18 июня 2004 года. 
 
 Первый этап Конкурса профессионального мастерства проводится непосредственно в 

 строительной организации с 12.05.2004 по 24.05.2004. 
 
 Участники Конкурса, являющиеся победителями первого этапа Конкурса по любой из четырех 

 профессий: каменщики, штукатуры, облицовщики-плиточники и маляры, представляются для участия 

 во втором этапе Конкурса. 
 
 Второй этап Конкурса профессионального мастерства проводится среди победителей Конкурса 

 первого этапа Конкурсной комиссией в два тура на строительном объекте с 17.06.2004 по 18.06.2004. 
 
 Участником Конкурса по каждой номинации является звено рабочих из двух человек. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Первый тур Конкурса - проверка теоретических знаний и правил техники безопасности 

 участников. 
 
 Результаты первого тура утверждаются решением Конкурсной комиссии с предоставлением 

 участникам Конкурса допуска к работе, утвержденного руководством организации (подрядчика) 

 конкурсной стройки. 
 
 Второй тур Конкурса - практические работы участников. 
 
 Возраст участников не ограничен. 
 
 Участники должны иметь спецодежду с атрибутикой организации, инструмент, приборы и 

 приспособления, дающие возможность выполнения задания. 
 
 По завершении второго этапа Конкурсная комиссия устанавливает рейтинг трех лучших звеньев 

 строительных организаций Подмосковья 2004 года по четырем номинациям: каменщик, облицовщик- 

 плиточник, штукатур, маляр. 

 

 Виды состязаний и общие правила выполнения работ 

 

 1. Номинация "Лучший каменщик Московской области" - участвуют специалисты, 

 аттестованные по профессии каменщик. 
 
 Вид состязаний: каменная кладка наружных ограждающих конструкций. 
 
 2. Номинация "Лучший облицовщик-плиточник Московской области" - участвуют специалисты, 

 аттестованные по профессии облицовщик-плиточник. 
 
 Вид состязаний: укладка плитки на пол в ванных комнатах и санузлах жилого  дома. 
 
 3. Номинация "Лучший штукатур Московской области" - участвуют специалисты, аттестованные 

 по профессии штукатур. 
 
 Вид состязаний: оштукатуривание ограждающих стен по металлической сетке внутри  

 помещения, устройство оконных откосов, подготовка стен помещения под оклейку обоями. 
 
 4. Номинация "Лучший маляр Московской области" - участвуют специалисты, аттестованные по 

 профессии маляр. 
 
 Вид состязаний: оклейка обоями стен, окраска подоконных досок и наличников. 
 
 Все выполняемые работы должны соответствовать требованиям строительных норм и правил и 

 обеспечивать качество работ, предусмотренных рабочими чертежами строящегося объекта. 
 
 Подготовительные и заключительные операции работ выполняет организация-подрядчик 

 конкурсной стройки. 
 
 Очередность выполнения работ на объекте: все участники выполняют работы одновременно. 
 
 Оценка проводится по 10-балльной системе оценок по каждой номинации. 
 
 Окончательное решение по итогам Конкурса подготавливает Конкурсная комиссия. Решение 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 утверждается председателем Комиссии. 
 
 При равных оценках двух и более участников в одной номинации дополнительные 10 баллов 

 ("председательские") распределяются по усмотрению председателя Конкурсной комиссии с учетом 

 культуры производства работ специалистами и затраченного времени. 

 

 Награждение 

 

 По каждой номинации награждаются три участника - три звена, набравшие наибольшее 

 количество баллов. 
 
 Участникам Конкурса, занявшим первые места по номинациям, присваиваются звания "Лучший 

 каменщик Московской области - 2004", "Лучший облицовщик-плиточник Московской области - 

 2004", "Лучший штукатур Московской области - 2004", "Лучший маляр Московской области - 2004" с 

 вручением диплома I степени и награждением каждого участника туристической путевкой 3- 

 дневного тура. 
 
 Участникам Конкурса, занявшим вторые места по номинациям, вручается диплом II степени и 

 каждый участник награждается подарком. 
 
 Участникам Конкурса, занявшим третьи места по номинациям, вручается диплом III степени, и 

 каждый участник награждается подарком. 
 
 Ход проведения Конкурса освещается средствами массовой информации. 

 

 Финансирование конкурса 

 

 Финансирование Конкурса осуществляется: 
 
 - за счет привлечения добровольных взносов юридических и физических лиц; 
 
 - за счет взносов участников. 
 
 Для осуществления организационных мероприятий по проведению Конкурса Организатор 

 привлекает специализированное предприятие. 
 
 Все денежные средства аккумулируются на расчетном счете привлеченного Организатором 

 предприятия и используются целевым назначением в строгом соответствии с настоящим 

 Положением и сметой расходов Конкурса. 
 
 Организатор осуществляет контроль за целевым использованием денежных средств в строгом 

 соответствии со сметой расходов. 

 

 Стартовые взносы участников 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 За каждого участвующего во втором этапе Конкурса организация перечисляет стартовый взнос в 

 размере 3800 (три тысячи восемьсот) рублей (НДС не облагается). 
 
 В стоимость стартового взноса входят расходы, связанные: 
 
 - с размещением участников Конкурса в гостинице, транспортными расходами, трехразовым 

 питанием; 
 
 - с изготовлением фирменных бейсболок и бейджей; 
 
 - с созданием видеофильма о Конкурсе. 
 
 Ко второму этапу Конкурса допускаются участники, перечислившие до 4 июня 2004 года 

 стартовые взносы. 

 

 Оформление участия в конкурсе 

 

 Для участия во втором этапе Конкурса до 25.05.2004 в Конкурсную комиссию (отдел 

 государственной службы, кадров и спецработы Минмособлстроя) по адресу: г. Москва, ул. Земляной 

 Вал, д. 36, комн. 243 представляются: 
 
 1. Заявка по установленной форме (приложение N 1 к Положению о Конкурсе). 
 
 2. Решение Конкурсной комиссии строительной организации о победителях первого этапа 

 Конкурса. 
 
 Контактные телефоны: 916-22-50, 916-15-33, т/ф. 916-20-11. 

 

 Приложение N 1 
 
 к Положению 

 

 ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ ВО II ЭТАПЕ КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА 

 СРЕДИ ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ "МАСТЕР-СТРОИТЕЛЬ - 2004" 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 _____________________________________________________ на основании 
 
             (наименование организации) 
 
 решения _________________________ Конкурсной комиссии строительной 
 
         (дата и номер документа) 
 
 организации   направляет  Вам  для  участия  в  Конкурсе данные об 
 
 участниках Конкурса (по звену): 

 

 N   Фамилия, имя, отчество Квалификационная характеристика 

 п/п 

 1.  

 2.  

 3.  

 

 Руководитель   ____________________________   Ф.И.О. 
 
                         (подпись) 
 
 М.П. 

 

 Приложение N 2 
 
 к решению коллегии Минмособлстроя 
 
 от 26 января 2004 г. N 1/3 

 

 СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА 

 ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА СРЕДИ ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ 

 СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МАСТЕР-СТРОИТЕЛЬ - 

 2004" 

 

    Председатель комиссии: 
 
    Серегин                        - министр строительства 
 
    Евгений Викторович               Правительства Московской 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                                     области 

 

    Заместитель председателя комиссии: 
 
    Жидкин                         - первый заместитель министра 
 
    Владимир Федорович               строительства Правительства 
 
                                     Московской области 

 

    Заместитель председателя комиссии: 
 
    Горностаев                     - первый заместитель министра 
 
    Николай Ильич                    строительства Правительства 
 
                                     Московской области 

 

    Члены комиссии: 
 
    Абарыков                       - начальник Научно-технического 
 
    Валерий Павлович                 управления Министерства 
 
                                     строительного комплекса 
 
                                     Московской области 

 

    Акилов                         - заместитель заведующего 
 
    Владимир Дмитриевич              отделом координации, 
 
                                     методологии работы и обучения 
 
                                     по охране труда Главного 
 
                                     управления по труду 
 
                                     и социальным вопросам 
 
                                     Московской области 
 
                                     (по согласованию) 

 

    Архипенко                      - заместитель председателя 
 
    Зинаида Ивановна                 Московской областной 
 
                                     общественной организации 
 
                                     профсоюза работников 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                                     строительства 
 
                                     и промстройматериалов РФ 
 
                                     (по согласованию) 

 

    Басенин                        - заместитель начальника 
 
    Александр Евгеньевич             Главного управления - 
 
                                     начальник 
 
                                     Организационно-контрольного 
 
                                     управления государственного 
 
                                     архитектурно-строительного 
 
                                     надзора Московской области 
 
                                     (по согласованию) 

 

    Ибрагимова                     - начальник отдела 
 
    Галина Петровна                  государственной службы, кадров 
 
                                     и спецработы Министерства 
 
                                     строительного комплекса 
 
                                     Московской области 

 

    Ковалев                        - начальник отдела контроля 
 
    Виктор Михайлович                за содержанием объектов 
 
                                     Главного управления 
 
                                     государственного 
 
                                     административно-технического 
 
                                     надзора Московской области 
 
                                     (по согласованию) 

 

    Кочеткова                      - заместитель заведующего 
 
    Марина Альбертовна               исследовательским отделом 
 
                                     государственного унитарного 
 
                                     предприятия Московской области 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

                                     "МособлстройЦНИЛ" 
 
                                     (по согласованию) 

 

    Леонов                         - заместитель начальника 
 
    Николай Иванович                 Управления строительной 
 
                                     индустрии и новых технологий 
 
                                     Министерства строительного 
 
                                     комплекса Московской области 

 

    Соловьев                       - главный технический инспектор 
 
    Виталий Николаевич               Московской областной 
 
                                     общественной организации 
 
                                     профсоюза работников 
 
                                     строительства 
 
                                     и промстройматериалов РФ 
 
                                     (по согласованию) 

 

    Шумай                          - генеральный директор ООО 
 
    Олег Владимирович                "Регионстройкомплекс - 
 
                                     XXI век" (по согласованию) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


